A Exemptis. i. de decimis vel decimis exemptorum prediorum
B iure. s. e. ex parte. i. si laico non accrescebant noua
C iura. sicut enim. l. i. ut. s. e. tua. i. sic nec ipsi re-
ligiosis qui a laicis perceperunt. ad idem. s. e. cum pringat. Ar.
p. j. de iure. pa. c. i. Si ibi res a laico donata mutatur natu-
ra in nullius preiudicium. hic est preiudicium ecclesie prochi-
bi. ad h. s. j. i. in fi.

I S qui. Si minor. xiiij. an. ali. ad h. s. j. i. in fi.
Igre dicitur religio-
ne. i. xv. an. libere
erit. nisi in ipso. xv.
ano. professionem fece-
rit vel habitum profes-
sionem receperit vel ex-
presse ratam habu-
erit. professionem pro-
se factam. si autem per
totum. xv. an. portat
habitum ubi non est
distinctus intelligi-
tur professio nisi tan-
ta sit indistinctio.
quod viuetes cum eis si-
mili habitu induan-
tur. Si maior. xiiij.
annis ingreditur si
portat habitum per an-
num quantumcumque sit
indistinctus intelli-
gitur professus In
fine declarat quod sine
habitu distincti.
s. Annum. prima
tum. quia non sufficit
incipisse quod dicitur.
s. e. ad nam.
f. Ingreditur. s. libe-
re potest.
g. Sequenti. s. i.
xv. a. sic. xx. q. i. illud
b. Del. repete. eo
completo. c.
i. Qui. s. i. c. xiiij.
h. an.
k. Expresse. et sic
eprobatur quod no-
to. xx. q. i. illud. i. ber-
s. e. significatur. qui
dicebat quod si profes-
sionem fecerat ante
xiiij. annum tacite
ibi moram trahen-
do. post. xiiij. an. vi-
detur ea ratam bene.
ar. de desp. i. pu. li-
teras. et. c. accessit.
bos. autem qui hanc
vidit de. in decre.
significatur. tenebat.
quod h. s. i. c. xiiij.
re. s. xv. et. i. sue.
m. Videtur. ecce
ergo quartum casum.

parrochialium ecclesiarum ad re-
quisitionem eorum eandem
de ipsis religiosis super deci-
mis quas habent vel eos bene con-
ger. que quidem alias ad ip-
sas spectauerunt ecclesias nisi
de rebus exemptis agatur
exhibeant iusticie complem-
tum. Ceterum iisdem re-
ligiosis tam exempti quam non ex-
empti de terris et possessio-
nibus acquisitis hactenus
et amodo acquirendis deci-
mas integre soluant illis ec-
clesiis quibus eadem possessio-
nes terre prius fuerant deci-
males nisi super speciali
iure vel privilegio sint mu-
niti. Nec pro eo quod forte in
aliquibus parrochijs omnes
maiores decimas seu pre-
bendam acquirunt de manibus
laicorum possunt pro eadem vel
sibi portione si de nouo pro
modum fiat non alia in eisdem
petere vel percipere noua-
lium decimas eorundem nisi
alia rationabilis per quas
facere valeant causa subsit
Huo. iij.
De regularibus et transes-
untibus ad religio-
S qui monasterium
antequam quartum
annum vel monachum
efficiatur ingreditur nisi eo
completo professionem faci-
at in sequenti. vel habitum
religionis suscipiat quod dari
profiteribus consuevit seu
professionem a se prius factam
ratam expresse habeat libe-
re post infra ipsum sequentem an-

post. xiiij. g. annum bene habet ratam professionem factam ante illud si
non copioso. si tunc demum cum lapsus fuerit annus. xv. et in ipso
portauerit habitum distinctum. capellani et seculares clerici. et si
n. Communem. ut seruientes habitus ille religiosus si esset
si forte secularium clericorum id esset episcopum corrigendum. de testa.
c. ij. s. e. sicut tuis. sed nunquid compellitur talis. profiteri. non pro-
cise sed causatiue. ut vel profiteatur vel creetur. ut. s. de elect.
cum eam. i. si. ad h. s. e. ut clericus.
o. Annum. ad idem
s. e. ex parte.
p. Dissimilitudine.
patet in colore scilicet
luravel forma. secus
quo ad hunc casum.
de alia latenti de qua
loquitur hic finis. ut
in cle. e. ri. eos. q. et
vide quod ibi no. i. gl.
ij. et glo. h. ergo.
q. Distinguntur.
si nonne ibi recipi-
do habitum qui dicitur
professus videtur ra-
cite professus. ut. s.
Illud verum est quod
do distinctus est ha-
bitus. ubi vero non
est distinctus secus.
ut hic vides. et sic
telligit sane quod no.
ber. s. e. ex pre. i. vl.
glo. ad fi. et probat
idem. s. e. statum.
r. Etiam si. propter
adu. refat illud. q. xv.
quod in pri. s. positum
est. s. agnoscat. i.
agnoscere debet
t. Plenus. maior
septennio ipse in
tellemus h. s. non ple-
nus ut hic vides. mi-
nor autem septennio ig-
norat quod vidat. l.
de falsa. mo. l. i.
n. Aliud. ut quia
datur a certis pro-
nis vel certis diebus
vel formis.

u. Aliud. ut quia
datur a certis pro-
nis vel certis diebus
vel formis.

Non solū. Predicatores et minores infra annū. pbatōnis quēq̄ ad sui ordinis. p̄fessionem recipere non possunt. quod si fecerint receptus alligatus non est eorum ordinis et ipi a receptōne. p̄fessionis alioz sunt suspensi et puniendi pena que p̄ grauioribus culpis eis cōsueuit infligi. Recipit dec. ista a regula quā habuisti. s. e. ad aplicā. b. Et infra. decisū hoc fuit. quia habebatur. s. e. ad apostolicam. et. c. statui mus

Dzelum. quasi dilectionis feruorē. ad idēz. s. e. li de re iud. ad apostolice. in princ.

Depedit. s. bap. p̄f. maiores. s. eo. li. de elec. cum expediat. et. e. cum non deceat.

Ratio enī que a discretōne. p̄cedit non debet deesse. est enim omnium virtutum mater discretio. i. q. v. p̄ntiū. um. de of. cul. c. i.

Subsequat. ad idē de deci. quis. et de bere. cū ex inuenero.

Pena. cōtra factos non erit p̄pter b̄ excoicatus. ut. s. de iur. pa. relatum. qd̄ dic ut no. l. iij. di. salomane. de li. mo. sicut. de sagit. c. vno.

Annū. interdū inuenitur de bien. mo. interdū de trienio. de b̄ dic ut no. xvij. q. i. consald. s. e. ad apostolicā.

Recipe. p̄sumas. maris. quod ē in fi.

Transseat. seq̄ batur in antiqua si cur de sua. et. quod est. i. iste igitur. v. qui sequitur. v. s. ibi. sicut. addit. est p̄ compilatores huius libri. et hoc ne aliqui crederent q̄ talis non posset redire ad seculum. qz soluz dicebatur ad religionem. et. c.

Dē tñ. ad declaratōez. et qd̄ habes. s. e. consulti. et. c. statui mus.

Indicijs. ut si b̄nficio renūciauit. vel de bonis p̄p̄is verbo et re disposuit. vel similibus modis.

Recipe. sez ad p̄fessionem. i. annum. pbatōnis.

Dextro ordinis. nota qz p̄fessio tacite vel exp̄sse facta

Idem fratribus p̄dicato ribus et minoribus.

Non solū. et infra. licet zelum animaz b̄ntes eas lucrari dño sollicitate cupiatis. quia tñ decet et expedit. ut p̄scientie puritate nō desit iudiciū rationis ne vnde sp̄ialis p̄fectus q̄ ritur salutis dispendium subsequatur vobis defrastrū nrōz p̄silio in x̄p̄tute o b̄dientie et sub pena excoicatis auēre p̄ntiū districius inibem. ne añ añū pbatōnis elapsū qui est maxime in subsidiū fragilitatis hūane regulariter institutus quēq̄ ad p̄fessionē vestri ord̄is seu renūciationē in seculo faciēdas recipe nec p̄stitutam infra b̄mōi añū aliquaten. im pedire quo min. infra ip̄z ad aliam religionē quam maluerit transeat. vel nisi maior tñ quattuordecim añis existens p̄fessus sit tacite vel exp̄sse. aut euidenter cōster illum vitā voluisse mutare. qd̄ tñ nō p̄sumitur nisi clara pbatōne vel cōpetentibus indicijs ostendat omnino ad selem redeat sicut de sua voluntate p̄cesserit p̄sumatis.

.i. añū. pbatōnis nō obligat ordini obligat tñ religioni. p̄ Suspendos. dicit host. qz supior qui non peccat ut. s. ut potest ipm̄ absolueret. ar. de ien. ex. nup. q. Et in sup. nota qz quis multiplici pena puniatur. rō qz altera p̄ se nō sufficiebat. ut. no. s. de iud. ar. si clerici. in fi. t. Consuevit. ip̄a cōsuetudine inspecta vel ordinatōibz que sunt fm̄ regulam.

Quod si forte contra h̄c nrām. p̄bitionem quēq̄ recipe p̄sūperitis decernimus eū qui taliter receptus fuerit nullatenus vestro esse ordini alligatum. vobis a receptōne quozūlibz ad p̄fessionē eiusdē ordinis fore ipso facto suspensos. et insuper pene subiciendos que fratribus ip̄ius ord̄is p̄ culpis infligi grauioribus consuevit.

Quifacius octauus. Constitutōne innocē tianam que p̄biber queri forū p̄fessionē recipi añ annum. pbatōis elapsū pie memorie alexāder p̄p̄ quartus p̄decessor noster ad fratrū p̄dicatoz et minorū ordines d̄ntarar declarauit extēdi. vnde nos patris similitudineratōnis induci declaratōne eandē ad alioz mendicātiū ordines progamus. **I**n aliis aut religionibz p̄fessio exp̄sse vel tacite fieri p̄t licite infra añū. sed exp̄sse emissa etiā seculari habitu nō mutato illi religiōi p̄cise obligat quā p̄fitens est p̄fessus. tacite vero facta infra pbatōnis añū p̄ suspensionem habitus. qui

Constitucōez. s. e. pr.

Declarauit. ei declaratio nē hodie nō habemus.

Inducti. s. de trāsa. inter cor. de Rep. inter ceteras. L. ad. l. fal. l. vi.

Progamus. p̄ma facie ista dec. vidz facere ad q̄onē qua querit an p̄tō sup cathedrā. extra uagans bonifa. que habet i. cle. de sept. du. iuz. extē. d̄t ad alios medicātes p̄dicatores et minores et vidz qz sic p̄ hanc lēam. s. p̄ntiū. p̄ntiū. ciat. ut dixi. j. de re gu. iuz. q. a iuz. et ibi vide. et dec. ista fac.

P hoc p̄ce. dico enī qz b̄ bonifa. non dixit declaramus. sed dixit progam. vñ h̄ eadē rō est i alijs mendicantibus qm̄ p̄dicatozibus et minoribus. tñ p̄tō illa nō extēderet ad illos nisi b̄ p̄ bonifa. progata fuisset. vñ alexāder declarauit sed bonifa. progam. ut ut vides. regule ergo et antiquo iuri standum est. nisi in quantum repim. recessum. ut in p̄b. regula dicit.

Religionibus. scilicet non mendicantiū.

Licite. in mendicantibus etiā p̄t fieri. sed non licite. ut. s. c. pri.

Cutaro. ad idē. s. e. sic nobis. habi

tus enī nō facit monachū. s. p̄fessio regle. s. e. n. p̄rectū. b. Infra. pbatōis. qd̄ illa tacita q̄ fit p̄ lapsū añi nō loq̄ tur b̄. de qua. s. e. c. i. q. qui vero. et. s. e. er. p̄. in illa ergo nō licebit infra tridū penitere. ut in ista. qz non repitur de illa hoc statutum. **I**stincti sunt h̄icus p̄fessoz a noui c. **H**abitus. b̄ vbi dicitur. c. i. s. ur. s. e. c. i. Johannes.

Abligat. quo ad hanc obligationem ex tacita non dicatur differentia inter mendicantes et non mendicantes. ut. s. e. c. pr. s. sic in expressa quia illa obligat illi religioni in non mendicantibus in mendicantibus solum religioni in genere. ut ibi et hic.

Betatis. maior. xiiij. in mare. xij. in femina.
Cicis. secus si non intelligens ut si furore laborat. s. e. si
Doluntarius. secus si inuitus. xx. q. iij. p. cur tenor. sens. s. e. cum virum.

Triduo. termini nata sunt varie notata. s. eo. ti. ad notitiam. quidam dicebant quod illud dispensatiue loquebatur. a. l. ij. quod illud speciale propter illectionem. alij quod quinquaginta ibi concurrerant. propter que penitencia tridui locum habuit. primum quod si ne deliberatione intrauit secundum quod illectus. tertium quod sine probatione suscepit habitum. p. fessor. quartum quod propter puericiam quantum. q. j. triduum penituit. et hoc tenet ibi glossa. et recipit osti. Dices quod hodie ius esse commune declaratur scilicet quod propter professionem tacitam factam preceptionem habitus p. fessor. j. annum. p. barois quis non obligatur nisi triduo p. seueret. s. i. si dilatio temporis. l. de erro. aduo. l. vl.

Beneficiu. Emanauit ad declarationem decre. s. de re n. et transmissa. et eorum quod non. ber. et moderni. s. e. sta tuimus. et io. xvij. q. ij. desponsata. et. xvij. q. i. consaldu. et ponit hoc decre. regula. et. iij. casus exceptos.

Probarois annu. p. hanc legem credo quod si minor. xiiij. annis ingrediatur religionem quod ante fine. xv. anni beneficiu suu non poterit conferri. q. xv. annus est annus p. barois in illo. s. e. c. l. qd veru est nisi post annu. xiiij. aliquid de hijs que secutur interueniat. b. ficio aut nil deperit. cum de. puen tibus illi deseruiat. ut dicitur in fi. cta decre. s. de renu. ex

Liberediu. cetera ut in p. di. transmissa. vbi tenet col latio facta. j. annu. p. barois. s. die fm osti. quod cum ibi recuperaret bona sua renu. ciauerat b. ficio suo expressim in gres su vel ante ingressum quod satis videtur alias que decre. illa poneretur sub titulo. de renu. cia. vel die quod illa intelligitur fm primu casum inferius exceptu. fm alios non potest intelligi. quod papa non mandasset postea illu de nouo recipi. si igitur b. ficiu cu tale non est p. ferendu. g. rpus non currit ei ad quem spectat conferre. de c. c. f. p. ben. q. diuer. firat. de elec. c. vl. et merito cu ad hoc non vacet effectualiter non currit rpus. cu non nisi a vacat. de currat. s. de elec. ne p. defectu. et de conces. p. ben. c. ij. Sed quid dices si non habebat ius in re s. ad re. nunquid perit. j. p. barois annu ius illud. Credo eadem r. tione quod non. et in. dec. de c. c. f. p. ben. c. vl. et illud fuit p. pter reuocatoziam et ei. s. ba. ad id. de p. ben. c. an. pe. Sed nuquid constituto in p. barois poterit conferre b. ficio. puto quod non. quod dubius est status et ia fingit religiosus quod ad priuilegiu immunitatis. j. de sen. ex. religioso. ij. Item. et statu dubius non p. mouet ad militia. ff. de re. mili. qui status. ff. de li. ca. qui de libertate. et p. hoc ia induceret ad religionem dimitredam quod esse non debet. s. de elec. quozunda. xij. q. ij. bone rei. na plantare religionem et plantata fouere debemus. s. de priu. cum et plantare. et hoc intelligo de beneficiu quod p. regulares possideri non possit. ad epatu aut in seculari et regulari ecclesia talis eligi potest. s. eo. li. de elec. nullus. s. nuquid canonicus ecclesie cathedralis qui est in p. barois

proficientibus tunc datur. non illi specialiter cuius b. f. est susceptus s. generaliter religioni alicui recipiētes obligat si etatis apte sit. si sciens et voluntari⁹ ac

habitus et regule in aliquo monasterio vocari debet ad electionem epi. que tunc imminet facienda. et dicimus monasteriu esse in loco vicino. de quo alias vocari deberet. et quod non appareat illu vitam voluisse mutare. et v. b. r. q. sic. per istam decet. retinet ergo beneficiu suu. ergo et iura ex eo p. uenientia. nec enim ex eo quod ad bonu aspirat et vitam religio sam p. bar. debet eius conditio fieri deterior. xvi. q. i. sunt